
 

 

 

 

   

 
Průběh návštěvy: 
V průběhu návštěvy jsem mluvila se zástupkyní ředitele a bývalou koordinátorkou programu na škole paní 
Jaroslavou Kroupovou, koordinátorkou programu Pavlou Šoltésovou, ředitelem školy panem Petrem 
Řezníčkem  a žákovským Ekotýmem. Na závěr návštěvy mě koordinátorky provedly po škole a ukázaly také 
školní zahradu. 
 
Zhodnocení: 
Program Ekoškola je na ZŠ Rosice již zavedený a získal si podporu, jak vedení školy, tak žáků a učitelů.  Žáci 
v Ekotýmu pracují rádi, mají rozdělené role, dokáží si naslouchat a navrhovat, co chtějí ve škole zlepšit. Za 
poslední 2 roky (od udělení 3. titulu) se Ekotým zaměřil zejména na zlepšení systému monitorování, nyní 
používají sdílenou složku k informování o proběhlých akcí, monitorování také přehledně zaznamenávají do 
plánu činností. Členové Ekotýmu také zpracovávají do grafů data o spotřebě energie (plynu, elektřiny) a vody.  
Koordinátorka upravila strukturu plánu činností a plán Ekoškoly je také logicky propojen se školním plánem 
EVVO. Ekotým nyní připravuje úpravu školní jídelny na základě provedené analýzy. Postupně také probíhají 
úpravy školní zahrady. 
Ekotým, který vytvářel řadu změn na škole je nyní z velké části obměněný, proto je cílem paní koordinátorky je 
vrátit se k základům Ekoškoly a znovu projít 7 kroků s novými členy. 
 
Doporučení pro další období: 
Velmi oceňuji a podporuji záměr koordinátorky vrátit se k k základům Ekoškoly a podpořit zapojení nových 
členů Ekotýmu.  Ekotým řeší spolu se školním parlamantem otázku zrušení automatu na nápoje. Doporučila 
bych věnovat pozornost vysvětlování důvodů pro jejich rozhodnutí žákům a učitelům  a před případným 
odstraněním automatu udělat na škole osvětovou kampaň, spojenou i se zjišťováním názorů. Škola má zájem 
rozšířit spolupráci s veřejností a rodiči, může k tomu využít pracovní listy v Ekoškole jako doma a zároveň 
ověřit jejich funkčnost.  
Žáci mají již zpracovaná data o spotřebě energie a vody, bylo by tedy užitečné zjištěné údaje interpretovat 
(vysvětlit, proč spotřeba klesá nebo roste) a informovat o tom ostatní.  
Pro získání financí na další opatření na škole doporučuji využít výzvy v rámci programu Ekoškola. 
 
Přeji žákům a učitelům energii a nadšení do další práce a spoustu hezkých zážitků v Ekoškole 
 

Petra Šimonová 
 
Sdružení TEREZA, národní koordinátor programu Ekoškola 
Haštalská 17, 110 00, Praha 1 

Tel: 224 816 868, fax. 224 819 161 
E-mail: ekoskola@terezanet.cz; www.ekoskola.cz  
    

Název  a adresa školy 
 

ZŠ Rosice, Pod zahrádkami 120, Rosice u Brna 

Jméno ředitele školy 
 

Mgr. Petr Řezníček 

Jméno koordinátora programu 
 

Mgr. Pavla Šoltésová (PaedDr. Jaroslava Kroupová) 

Datum návštěvy 
 

15.11.2013 

Jméno konzultanta 
 

Petra Šimonová 

Návštěva proběhla v rámci udělení 3. titulu Ekoškola 

Zpráva z průběžné návštěvy v programu Ekoškola  

mailto:ekoskola@terezanet.cz
http://www.ekoskola.cz/

